
Contacto

Teléfono 956641111
Correo Electrónico compras@arcgisa.es

Dirección Postal

Autovía A7 - Salida 1112A
(11379) Los Barrios España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13-3-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Agua y Residuos del Campo de Gibraltar, S.A. (ARCGISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en regimen de alquiler, de un (1) camión grúa con caja abierta con 2 m3
de capacidad, 2 Ejes y 3.500 kg de M.M.A. para el servicio de recogida de residuos municipales de Jimena
de la Frontera, Castellar de la Frontera y San Martín del Tesorillo del área de residuos de la empresa Agua
y Residuos del Campo de Gibraltar Sociedad Anónima (ARCGISA).

Suministro, en regimen de alquiler, de un (1) camión grúa con caja abierta con 2 m3 de capacidad, 2 Ejes yDescripción 
3.500 kg de M.M.A. para el servicio de recogida de residuos municipales de Jimena de la Frontera, Castellar de la Frontera
y San Martín del Tesorillo del área de residuos de la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar Sociedad Anónima
(ARCGISA).
Valor estimado del contrato 59.952 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.270,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.976 EUR.

Clasificación CPV
34140000 - Vehículos pesados.
34142000 - Camiones grúa y camiones volquete.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de alquiler de un (1) camión grúa con caja abierta con 2m3 de capacidad, 2 ejes y 3.500 kg de
m.m.a. para el servicio de recogida de residuos municipales de jimena de la frontera, castellar de la frontera y san martín
del tesorillo del área de residuos de la empresa agua y residuos del campo de gibraltar sociedad anónima (ARCGISA) a la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L6qRwux%2BIDASugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.760 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

empresa TALRENT S.L. por un precio de 1.240,00€/mes (IVA excluido) para un plazo de ejecución de 24 meses, lo que
supone una cuantía total de 29.760,00€ (IVA excluido) para los 24 meses y con posibilidad de dos prórrogas de doce
meses cada una, por lo que, contando con las prórrogas, el contrato no podrá tener una duración superior a 48 meses.
posibilidad de dos prórrogas de doce meses cada una, por lo que, contando con las prórrogas, el contrato no podrá tener
una duración superior a 48 meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALRENT SL
NIF B56222201
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antigua Ctra. N-V Km 107,500
(45683) cazalegas España

Contacto

Teléfono 679643695
Correo Electrónico evangelinaflores@talauto.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.009,6 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de alquiler de un (1) camión grúa con caja abierta con 2m3 de capacidad, 2 ejes y 3.500
kg de m.m.a. para el servicio de recogida de residuos municipales de jimena de la frontera, castellar de la frontera y san
martín del tesorillo del área de residuos de la empresa agua y residuos del campo de gibraltar sociedad anónima
(ARCGISA) a la empresa TALRENT S.L. por un precio de 1.240,00€/mes (IVA excluido) para un plazo de ejecución de 24
meses, lo que supone una cuantía total de 29.760,00€ (IVA excluido) para los 24 meses y con posibilidad de dos
prórrogas de doce meses cada una, por lo que, contando con las prórrogas, el contrato no podrá tener una duración
superior a 48 meses. posibilidad de dos prórrogas de doce meses cada una, por lo que, contando con las prórrogas, el
contrato no podrá tener una duración superior a 48 meses.
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá iniciarse la ejecución del contrato sin su previa formalización en el plazo de 5 días desde la
recepción de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qHK8OfFvK/MRLRZaJUdgK8Z3P9Is18LrDcS5f6TAf/AdiQArZBH8m4Y2xpUhIdMeb0dL41%2BPQ2/bFI3zDH3p%2BPW9tiGJOmMF7tgX2J3pnWw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ Juan Antonio de Vizarrón s/n. Edificio Torretriana. Isla
de la Cartuja.
(41092) Sevilla España

Dirección Postal

Edificio TorreTriana
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 29.760 EUR.No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Recurso de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISION CONSULTIVA DE CONTRATACION PÚBLICA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

El contrato al que se refiere la licitación tiene por objeto establecer el régimen jurídico para el Suministro, en regimen de
alquiler, de un (1) camión grúa con caja abierta con 2 m3 de capacidad, 2 Ejes y 3.500 kg de M.M.A. para el servicio de
recogida de residuos municipales de Jimena de la Frontera, Castellar de la Frontera y San Martín del Tesorillo del área de
residuos de la empresa Agua y Residuos del Campo de Gibraltar Sociedad Anónima (ARCGISA)., su tramitación en base a
su cuantía, mediante procedimiento abierto supersimplificado, conforme a lo dispuesto en el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGÜEDAD DEL VEHÍCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.01Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.01Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKj4KSBMxjkXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014537479 |  2024-001160488 | Thu, 31 Oct 2024 14:13:08:053 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69535547810958210665436918101014349012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKj4KSBMxjkXhk1FZxEyvw%3D%3D

